[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2015 года                                                                                                  № 198
О внесении изменения в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 18 августа 2014 года № 1170
Постановляю:
1. Внести изменение в приложение «Реестр муниципальных услуг Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 18 августа 2014 года      № 1170 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Белоярского района», изложив Раздел II. «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами администрации Белоярского района и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования Белоярский район» согласно Приложению к настоящему постановлению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от 25 февраля 2015 года № 198
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Белоярского района
 от 18 августа 2014 года № 1170

Раздел II. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами администрации Белоярского района и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования Белоярский район

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной

	1
	2
	3

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.Оценка рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества,  находящегося в собственности заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина)

2. Выдача справки о технических характеристиках жилого помещения, находящегося в собственности у заявителя и (или) членов его семьи и (или) технического паспорта жилого помещения

3.Выдача справки о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 15.07.1998)

	2.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в городском поселении Белоярский
	1.Оценка рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества,  находящегося в собственности заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина)

2. Выдача справки о технических характеристиках жилого помещения, находящегося в собственности у заявителя и (или) членов его семьи и (или) технического паспорта жилого помещения

3.Выдача справки о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 15.07.1998)

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Подготовка в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	4.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Подготовка в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения

	5.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Выдача заключения по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения

	6.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства
	Выдача документов, содержащих сведения о реквизитах лицевого банковского счета

	7.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	Выдача проекта рекламной конструкции, включающего в себя:

а) план размещения рекламной конструкции (ситуационный план), выполненный на топографической съемке      М 1:500, для рекламных конструкций, устанавливаемых на земельном участке с обозначением места установки рекламной конструкции;

б) карту-схему предполагаемого места установки рекламной конструкции с привязкой в плане к ближайшему километровому столбу или капитальному сооружению и привязкой по высоте к поверхности проезжей части дороги или улицы;

в) чертеж несущей конструкции и фундамента (при наличии) рекламной конструкции с узлами крепления с указанием размеров, описанием конструктивных элементов и материалов, площади информационного поля;

г) схему рекламной конструкции в цвете с указанием размеров предлагаемых надписей;

д) схему расположения осветительных устройств с указанием параметров источников освещения, а также схему подводки электроэнергии;

е) световой режим работы рекламной конструкции, параметры световых и осветительных устройств;

ж) заключение уполномоченной на то организации о соответствии рекламной конструкции средств наружной рекламы, а также несущих конструкций их крепления, включая фундамент, техническим нормам;

з) сведения о производстве работ по установке рекламной конструкции, включая сведения о необходимости занятия проезжей части дороги или улицы, или полосы отвода дороги и необходимости временного закрытия или ограничения движения;

и) информацию о возможных звуковых сигналах, издаваемых рекламой, и их мощности;

к) цветные фотомонтажи рекламной конструкции, планируемой к установке, в городской среде с визуальных сторон размещения рекламного изображения на формате А4;

           л) схему установки рекламной конструкции на фасаде здания, строения, сооружения, совмещенную с паспортом фасада здания, строения, сооружения, входящим в проектную документацию

	8.
	Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Подготовка и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	9.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории Белоярского района

	1.Подготовка и выдача документов, подтверждающих соответствие объекта техническим условиям

2.Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	10.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории Белоярского района

	1.Подготовка проектной документации

2. Проведение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; государственная экспертиза проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3. Проведение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	11.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично – дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах городского поселения Белоярский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре
	Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта недвижимости, расположение сетей инженерно – технического обеспечения в границах земельного участка, подписанной лицом, осуществляющим строительство

____________________